
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเขาปู่ 

เรื่อง   กระบวนงานบริการและการลดระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชน 
---------------------------------------------- 

  ตามท่ี กระทรวงมหาดไทยได้ก าหนดกระบวนงานบริการตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนต าบลและลด
ระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชน  ตามพระราชกฤษฎีกา  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีบริหารกิจการบ้านเมือง  ที่ดี  
นั้น 

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาปู่  จึงขอประกาศตามกระบวนงานบริการตามภารกิจและระยะเวลาการ
ปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชน  ขององค์การบริหารส่วนต าบลเขาปู่  ตามรายละเอียดแนบ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  

   ประกาศ  ณ  วันที่      28   ธันวาคม    พ.ศ.  2555 

 

 
(นายสถิตย์  แก้วคง) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเขาปู่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สรุปกระบวนงานบริการตามภารกจิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ทีก่ระทรวงมหาดไทยได้แนะน าให้ลดระยะเวลาการปฏบิัติราชการเพือ่ประชาชน 

(จ านวน  11  กระบวนงาน) 
 

 

ที ่
 

กระบานงานบริการ 
ระยะเวลาเดิมทีอ่งค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ให้บริการ 

 

ระยะเวลาทีป่รับลด 

 จดัเก็บภาษีบ ารุงทอ้งท่ี 
จดัเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
จดัเก็บภาษีป้าย 
ขออนุญาตก่อสร้างอาคาร 
กรณีทัว่ไป 

- ขั้นตอนตรวจสอบเอกสาร/พื้นท่ีก่อสร้าง 
- ขั้นตอนพิจารณาออกใบอนุญาต 

กรณีขออนุญาตก่อสร้างตามแบบของกรม 
โยธาธิการและผงัเมือง 
สนบัสนุนน ้าอุปโภคบริโภค 
ช่วยเหลือสาธารณภยั 
รับแจง้เร่ืองราวร้องทุกข์ 
 
 
การขออนุญาตประกอบกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ  
(130 ประเภท) 
- ขออนุญาตใหม/่ต่อใบอนุญาต 
การขออนุญาตจดัตั้งตลาด 
- ขออนุญาตใหม/่ต่อใบอนุญาต 
การขออนุญาตจดัตั้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ี  
สะสมอาหาร(พื้นท่ีเกิน 200 ตร.ม.) 
- ขออนุญาตใหม/่ต่อใบอนุญาต 
การขออนุญาตจ าหน่ายสินคา้ในท่ีหรือทางสาธารณะ 
-ขออนุญาตใหม/่ต่อใบอนุญาต 

8  นาที/ราย 
10  นาที/ราย 
10  นาที/ราย 

 
45  วนั/ราย 

 
 
 
 

1  วนั 
1  ชม. 

- 
 
 

30  วนั/ราย 
 
 

30  วนั/ราย 
 

30  วนั/ราย 
 
 

30  วนั/ราย 

5  นาที/ราย 
5  นาที/ราย 
5  นาที/ราย 

 

30  วนั/ราย 
 
 
 
 

3  ชม./ราย 
ในทนัที 

ใหแ้จง้ตอบรับการ 
ด าเนินการใหผู้ ้

ร้องเรียน 
ทราบภายใน  7  วนั 

20  วนั/ราย 
 
 

20  วนั/ราย 
 

20  วนั/ราย 
 
 

20  วนั/ราย 
 
 
 



 

แผนการปรับปรุงขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัตริาชการ 

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาปู่  ประจ าปี  พ.ศ.2556 
 

รายช่ือกระบานการ 
 

ขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบติัราชการ ท่ีเสนอปรับปรุงใหม่  

เหตุผลท่ีเลือก ท่ีปฏิบติัอยูใ่นปัจจุบนั จ านวนระยะเวลา จ านวนขั้นตอน จ านวนระยะเวลา 

1.    การจดัเก็บภาษีบ ารุงทอ้งท่ี 
1. จดัเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
2. จดัเก็บภาษีป้าย 
3. สนบัสนุนน ้าอุปโภคบริโภค 
4. ช่วยเหลือสาธารณภยั 
5. รับแจง้เร่ืองราวร้องทุกข์ 
6. การขออนุญาตประกอบกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ  

6 
6 
6 
5 
4 
5 
5 
 

8  นาที/ราย 
8  นาที/ราย 
8  นาที/ราย 
1  วนั/ราย 
ทนัที 

7  วนั/ราย 
15  วนั/ราย 

5 
5 
5 
5 
4 
5 
5 

5  นาที/ราย 
5  นาที/ราย 
5  นาที/ราย 

- 
- 
- 
- 

มีผูใ้ชบ้ริการมาก 
มีผูใ้ชบ้ริการมาก 
มีผูใ้ชบ้ริการมาก 

 
 
 
 
 
 
 



 


